
Odborný audit

pověřené laboratořeVLADISLAVA 
GREGOROVÁ
ON-L INE ŠKOLENÍ 2023

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
ISO 9001: 2018



Důvody nového pojetí auditů PL

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

ISO 9001: 2018

Zkušenosti z minulých let, na jejich 
základě byl vypracován nový MP 

19. 

Pravidelný roční audit v laboratoři byl 
rozdělěn na dvě části:

Systémový
Odborný



Na co se zaměří 
odborný audit?

Na dodržování metodických 
pokynů v průběhu zkoušek 
osiva.
Na správně vedené záznamy 
zkoušek.
Na odbornost při zkouškách.
Na řešení neshod

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
ISO 9001: 2018



ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

ISO 9001: 2018

Během auditu  se budeme věnovat průchodu vzorku 
laboratoří, od příjmu po uskladnění vzorku B

Součástí auditu bude vertikální prověrka

Výsledky KT a také výsledky kontrol: Kontroly v oběhu, před 
setím, NK



Co bude výsledkem?
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

ISO 9001: 2018



Kontrolní list

Bude používán během 
auditu.

Komuniace v průběhu 
auditu a možnost 

připomínek.

Řešení neshod a 
doporučení

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
ISO 9001: 2018



Co se změní a zlepší

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

ISO 9001: 2018

Vyšší kvalita  práce laboratoře
Zlepšení komunikace s ÚKZÚZ



Informace NRLOS

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
ISO 9001: 2018

Na konci ledna bude připravená nová metodika zkoušení osiva a sadby – nově je přepracovaná 
kapitola čistoty, doplněná metoda klíčivosti u kopru a zpřesněné kapitoly zdravotního stavu osiva v 
souladu s ISTA RULES.

V únoru bude rozeslán kruhový test I/2023

Bulk-buy Grain Sample Divider Equipment price comparison (made-in-china.com)

https://www.made-in-china.com/video-channel/acmecn_rjCENZMAAYhR_Grain-Sample-Divider-Equipment.html


Děkuji za 
pozornost

.“  

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

ISO 9001: 2018


	  Odborný audit ��pověřené laboratoře   ��   
	Důvody nového pojetí auditů PL
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Informace NRLOS
	Děkuji za pozornost

